
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2022 Nº 1226 – Segunda-feira, 18 de abril de 2022. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO N°00007/2022 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de conectividade à rede mundial internet, através de link 

dedicado com conexão em fibra óptica, destinado a Prefeitura 

Município de Emas –PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 

nº 00007/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 

Emas: 02.020 – 04 122 2001 2004; 02.030 – 04 123 2001 2005; 

02.040 – 12 365 1002 2007, 12 368 1002 2010, 12 361 1002 2011, 

12 361 2001 2012; 02.050 – 08 243 1001 2026, 08 244 2001 2027; 

02.060 – 20 122 2001 2034; 02.070 – 15 122 2001 2039; 02.080 – 

10 301 2001 2041; 02.110 – 26 453 2001 2060; 02.120 – 27 812 

2001 2062; 02.130 – 18 122 2001 2066; 3390.39. VIGÊNCIA: até o 

final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 00063/2022 - 18.04.22 – 

LGNET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇOES LTDA - R$ 

40.500,00. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

OBJETO: Contratação de serviços de transporte de estudantes da 

rede municipal de ensino do Município de Emas –PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00008/2022. 

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Emas: 02.040 – 12 

361 1002 2014 – 3390.39 / 3390.36. VIGÊNCIA: até o final do 

exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de Emas e: CT Nº 00064/2022 - 18.04.22 - REINO VALE 

DE FREITAS - R$ 34.506,00. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2022 

 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 

observadas as disposições da legislação vigente, referente ao 

Pregão Presencial nº 00013/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 

3.000 (TRÊS MIL) CESTAS BÁSICAS, A SEREM DISTRIBUIDAS 

PARA AS FAMÍLIAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO DE EMAS–

PB; ADJUDICO o seu objeto a: MARIA DAS GRACAS MARQUES 

DE SOUZA - R$ 261.000,00. 

Emas - PB, 18 de abril de 2022. 

AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial 

  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2022 

 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Presencial nº 00013/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 3.000 

(TRÊS MIL) CESTAS BÁSICAS, A SEREM DISTRIBUIDAS PARA 

AS FAMÍLIAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO DE EMAS–PB; 

HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 

MARIA DAS GRACAS MARQUES DE SOUZA - R$ 261.000,00. 

Emas - PB, 18 de abril de 2022. 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 3.000 (TRÊS MIL) CESTAS BÁSICAS, A 

SEREM DISTRIBUIDAS PARA AS FAMÍLIAS CARENTES DESTE 

MUNICÍPIO DE EMAS–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 

Presencial nº 00013/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 

Município de Emas: 02.020 – 04 122 2001 2004; 02.050 – 08 243 

1001 2026, 08 244 2001 2027, 08 243 2001 2028, 08 244 1001 

2029, 08 241 1001 2031; 02.060 – 20 122 2001 2034; 02.070 – 15 

122 2001 2039; 02.080 – 10 301 2001 2041; 02.110 – 26 453 2001 

2060; 02.120 – 27 812 2001 2062; 02.130 – 18 122 2001 2066 – 

3390.30. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

00066/2022 - 18.04.22 - MARIA DAS GRACAS MARQUES DE 

SOUZA - R$ 261.000,00. 

 

 

PORTARIA Nº 067/2022 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – NOMEAR a partir de 01 de abril de 2022 o servidor 

FRANCISCO NUNES DE FREITAS, para o cargo de Coordenador 

de Máquinas e Veículos com lotação na Secretaria de Transporte e 

Trânsito. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 18 de abril de 2022. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 


